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Lindaz PErcillet pir kompetencE materiali kalldzues.

Tirane, mei J .04.2021

Drejtuar: PROKURORISII PRANii GJTKATES ST SHKALLES SE P,qRE

PEr dijeni:

TIRANE

PARTTSII DEMOKRATTKE TE sHerpEnrsE zz-tl

TIRANE

Me shkresdn nr.66 prot, dat€ 75.04.2021, esht€ depozituar kall€zimi penal nga subjekti politik
Partia Demokratike e Shqiperise, pdrfaq€suar nga z. G.Bardhi, ku nga ana e kallezuesit eshtd
pretenduar kryerja e veprave penale te "shpErdorimit t€ detyr€s","Korrupsionit ahiv n€
zgiedhie","Pdrdorimit td funlcsionit publik per veprimtari potitike ose zgjedhore ",parashikuara
nga nenet 248,328,3281atE Kodit Penal.

Pas studimit t€ holl€sish€m te kall€zimit, rezulton se nuk ka t€ dh€na per vepren penale te
"Korrupstonit ahiv nd zgiedhje", &po p€r ndonje vepdr penale tjeter t€ kryer nga subjekti i
posagem ne zbatim te nenit 75latd K.Pr.Penale.

Nga kall€zimi pretendohet edhe per veprime te Administratorit te Njesise Administrative nr.9,
Bashkia Tirane, me qdllim ndikimin nd fushat1n zgjedhore dhe ndryshimin e rezultateve
zgiedhore, duke p4rdorur asete dhe burime njerdzore td administratis shtetdrore, veprime
k€to qe mund te kualifikohen ne kuader t€ veprave penale te tjera, at€ te "shperdorimit te
detyrds", "Perdorimit tE funlcsionit publik p\r veprimtari potitike ose zgiedhore ", parashikuara
nga nenet 248 dhe 328latE Kodit penal.

Ne keto rrethana, pavar€sisht pretendimit te kallezuesit per veprat penale te kryera dhe subjektet
e p€rfshir€, konstatohet qe materiali p€rmban indicie q€ referojne per vepra penale q€ nuk jan€
n€ kompetence te Prokurorisd s€ Posagme kunder Kom:psionit dhe Krimit td Organizuar,
referuar neniLT5la t€ Kodit te Procedurds Penale, apo subjekte te posag€m, referuar nenit 3 te
Liglit ff9512016 "Pdr organizimin dhe funksionimin e institucioneve pdr td luftuar
korrupsionin dhe lvimin e organizuar".



Per ket€ arsye, ju percjellim materialin kallezues per vleresim nga ana juaj. Nese ne vijim
konstatohet ndonje element i vepres penale apo subjektne kompetence hetimi sipas nenit 75la
t€ Kodit te Procedures Penale, te d€rgohen aktet n€ Prokurorin€ e posagme.

Duke j u fal enderuar p iir mirdkuptimin,

DREJTUESI I PROKT]RORISE


